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Basservice, rättsskydd och tillstånd

Förslag på mottagare av farsdagsmedaljer år 2025

Republikens president, stormästare för Finlands Vita Ros' och
Finlands Lejons ordnar Alexander Stubb har beslutat att papporna i
Finland ska belönas med ett statligt utmärkelsetecken från och med
år 2025.  Utmärkelsetecknen ska delas ut på farsdagen den andra
söndagen i november 9.11.2025. Utmärkelsetecknet är en medalj av
I klass med guldkors av Finlands Vita Ros orden (FVR M I gk).

Regionförvaltningsverket i Södra Finland ber om förslag på
mottagare av farsdagsmedaljer år 2025 senast 14.3.2025.

Kommuner, församlingar, föreningar och andra sammanslutningar
samt mottagarens biologiska och icke-biologiska barn kan lämna in
förslag. De egna barnen kan lämna in förslag på mottagare av
farsdagsmedaljen. Då ska förslaget åtföljas av minst två tillförlitliga
och av varandra oberoende bifallande utlåtanden från sådana
organisationer eller andra samfund som känner familjen i fråga väl
(t.ex. skola eller församlingen). Av brevet ska framgå att det gäller
farsdagens utmärkelsetecken.

Om farsdagsmedaljen föreslås för någon annan än en biologisk
pappa, till exempel pappan i en fosterfamilj, ett familjehem eller en
stödfamilj, är det till fördel om ett brev som understöder förslaget
från t.ex. ett barn som har bott med familjen och känner den väl kan
bifogas förslaget.

Också andra anhöriga, bekanta och grannar kan ta initiativ till ett
förslag om farsdagsmedalj, men då ska själva förslaget framföras av
en myndighet, organisation eller annan sammanslutning. Anhöriga,
bekanta och grannar ska alltså kontakta en organisation som kan
lämna in ett förslag.
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Förslagen på mottagare av farsdagsmedaljen ska skickas till
registratorskontoret vid det regionförvaltningsverk inom vars område
medaljkandidaten bor. Förslagen på mottagare av medaljen lämnas
in på riddarordnarnas ordensförslagsblankett och social- och
hälsovårdsministeriets bilaga.

Farsdagsmedaljen tilldelas personer som på ett exemplariskt sätt har
fostrat barn och ungdomar och arbetat för familjeliv och
föräldraskap. Medaljen kan också beviljas en person som i vidare
utsträckning har gjort ett solidariskt fostringsarbete, till exempel
inom barnskydds-, familje-, ungdoms- och idrottsorganisationer eller
andra samhällsorganisationer. Personer med fostran som yrke kan
emellertid inte få en farsdagsmedalj. Den nedre åldersgränsen för att
förlänas är 40 år. Det är inte bara biologiska pappor som kan föreslås
få utmärkelsetecknet, utan också adoptivpappor och pappor i
fosterfamiljer och stödfamiljer. Att lämna in ansökan om
farsdagsmedalj och medaljerna som delas ut till papporna är
avgiftsfria.

Kandidaterna ska också jämlikt representera pappor av olika åldrar.
Antalet barn är inte någon avgörande grund för att förlänas
utmärkelsetecknet. Yrkespersoner som arbetar med fostran förlänas
utmärkelsetecken huvudsakligen på självständighetsdagen.

Strävan är att de pappor som belönas ska representera olika
familjetyper och familjeformer som till exempel ensamförsörjare,
men också olika befolkningsgrupper som till exempel romer, samer
och personer med invandrarbakgrund.

Regionförvaltningsverken beaktar både den svenskspråkiga
befolkningens andel och att den regionala fördelningen är jämlik
bland medaljförslagen. Social- och hälsovårdsministeriet ger
riddarordnarna sin framställning om medaljmottagare utgående från
regionförvaltningsverkens förslag. Medaljerna överräcks den
nionde november 2025 under en nationell fest som
arrangeras av Befolkningsförbundet.
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Regionförvaltningsverket följer följande principer vid
ansökningsförfarande för farsdagsmedaljer enligt social- och
hälsovårdsministeriets och riddarordnarnas anvisningar:
- minst hälften av de ansökningarna som framställs till

riddarordnarna kommer från kommuner, organisationer eller
motsvarande samfund

- högst hälften av ansökningar har lämnats av barnen till de
föreslagna papporna. Ett förslag som har endast ett bifallande
utlåtande, eller där ett sådant saknas helt, tas inte emot före det
kompletteras med tillräckliga bifall.

Förslagen på mottagare av farsdagsmedaljen ska undertecknas och
senast den 14 mars 2025 skickas per post till
registratorskontoret till adress:
Regionförvaltningsverket i Södra Finland, PB 1, 13035 AVI.

Förslagen på mottagare av medalj lämnas in på Riddarordnarnas
ordensförslagsblankett och social- och hälsovårdsministeriets
bilaga. Ytterligare uppgifter och anvisningar till blanketterna samt
Riddarordnarnas blankett för ordensförslag och
bilagablanketterna finns på adress:
https://stm.fi/sv/farsdagsmedaljer (under rubriken
ansökningsblanketter). Blanketterna och anvisningarna finns också
på den offentliga förvaltningens webbtjänst (www.suomi.fi ). De kan
också beställas från regionförvaltningsverken.

Regionförvaltningsverket ber kommunerna, välfärdsområden och
organisationer på sitt område att informera om ansökningspraxis för
farsdagsmedaljer på det sätt de finner bäst.

https://stm.fi/sv/farsdagsmedaljer
http://www.suomi.fi/
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Ytterligare information ger utvecklingschef Leena Tulokas, telefon
0295 016 527 eller e-post leena.tulokas@avi.fi

Utvecklingschef Leena Tulokas

Distribution
Kommunstyrelserna i Södra Finlands område
Välfärdsområden i Södra Finlands område
Landskapsförbunden i Södra Finlands område
Kyrkostyrelsen

För kännedom överdirektören

Regionförvaltningsverket i Södra Finland
Postadress: PB 1, 13035 AVI
Telefonväxel: 0295 016 000
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